
  

- del contenido de la presente Resolución; b) Que 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No. 03-P-DIC 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 

de constitución de la compañía CONSTRULIGHT S.A, otorgada ante la 
Notaría Pública Tercera del cantón Manta, el 6 de Febrero del 2003, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.053 el 28 de Febrero del 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.003025 del 1 de Febrero del 2003: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONSTRULIGHT S.A, con domicilio principal en Manta, cantón Manta, 

Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en un 

periódico de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Tercera del 

cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, 

Registrador Mercantil del 
ésta Resolución; y c) Que dichos 

  

    

   

cantón Manta: inscriba la referida escritura 

  

   

    

    

Jo A a 

Superistendar -- de Ces; cis. 

20 MAR. 2003 
RECIBIDO 

JFIA/MASS/mzm 

2003-02-28 
    

     

 



     

  

   

fo FEs ue alo márqen 

echa 0% de Febrera del 

bue mediante 
ELE: 

        

   

Ll ara 

  

intriago na 

bi aprobada la Uxoresddo 
atve 

Santa, Para 13 del 

NOTAR lA 1 FERCA sy UPLENTE 

RAZUN: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION 

A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE una coa DENOMINADA — " 

CONSTRULIGHT S. A. "» EN EL RESISTAQÍMERCANT IL ME CARGO y” gro 

JO El NUMERO CIENTO CINCUENTA Y SIETE ( 1579 A 

REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO TRESCIENTOS TREINAN _00HD - 

» 
A 

( 338 ) EN ESTA FECHA» pa ASI LO DISPUESTO EN EL AR == 

« TICULO*SEGUNDO LITERAL B). 

MANTA» 17 DE-MARZO DEL 2.003 Po, 
F 

N ) o , 

S MER O 
o % / LOC tó Piisra 

SN SADORA MEP 

0 rs UN - Ma 
tr 
.. 

y? in? 

y : 

As : oe 

e 

  
 


